ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____

 г. Бутурлиновка

О внесении изменений в муниципальную программу Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 17.09.2018 года № 488

Во исполнение распоряжения администрации Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2013 года № 351-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Бутурлиновского муниципального района», администрация Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в муниципальную программу Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 17.09.2018 года № 488, следующие изменения:
          1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» Паспорта программы:

-слова «3 524 160,4  тыс. руб.» заменить словами «3 600 540,4 тыс. руб.»;
-слова «2018 год – 529 840,7 тыс. рублей» заменить словами «2018 год- 560 049,3 тыс. рублей»;
-слова «2019 год – 550 154,8 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 597 335,8 тыс. рублей»;
-слова «2020 год – 470 386,7 тыс. рублей» заменить словами «2020 год- 462 755,0 тыс. рублей»;

- слова «2021 год – 479 426,2 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 486 048,3 тыс. рублей».

 1.2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) Паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы:
-слова «Всего-3 169 057,1 тыс. руб.» заменить словами «Всего- 3 238 460,7 тыс. руб.»;
-слова «-из федерального бюджета – 144 779,1 тыс. рублей» заменить словами «-из федерального бюджета- 134 085,6 тыс. рублей»;
-слова «2018 год – 71 290,3  тыс. рублей» заменить словами «2018 год- 60 596,8 тыс. рублей».

         -слова «-из областного бюджета- 2 211 018,9 тыс. рублей» заменить словами «-из областного бюджета- 2 255 460,3 тыс. рублей»;
-слова «2018 год – 283 454,0  тыс. рублей» заменить словами «2018 год- 309 696,5 тыс. рублей»;

-слова «2019 год – 321 081,7 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 327 085,8 тыс. рублей»;
-слова «2020 год – 308 669,2  тыс. рублей» заменить словами «2020 год- 309 229,9 тыс. рублей»;

-слова «2021 год – 314 873,2 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 326 537,3 тыс. рублей».
-слова «-из местного бюджета- 813 259,1 тыс. рублей» заменить словами «-из местного бюджета- 848 914,8 тыс. рублей»;
-слова «2018 год-127 686,8 тыс. рублей» заменить словами «2018 год- 141 116,4 тыс. рублей»;

-слова «2019 год -106 139,7 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 143 318,4 тыс. рублей»;
-слова «2020 год-111 342,8 тыс. рублей» заменить словами «2020 год- 102 968,2 тыс. рублей»;

-слова «2021 год -113 569,7 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 106 991,7 тыс. рублей».

           1.3. В разделе 1.7. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования»:

 -слова «в 2018-2024 годах составит 3 169 057,1  тыс. рублей» заменить словами «в 2018-2024 годах составит 3 238 460,7 тыс. рублей»;
-слова «на 2018 год – 482 431,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2018 год – 511 409,7 тыс. рублей»;
-слова «на 2019 год – 500 710,2  тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год – 543 893,0 тыс. рублей»;

-слова «на 2020 год – 420 042,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год – 412 198,1 тыс. рублей»;
-слова «на 2021 год – 428 442,9  тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год – 433 529,0 тыс. рублей».

         1.4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) Паспорта подпрограммы 2 «Социализация детей- сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства на территории Бутурлиновского муниципального района» муниципальной программы:

- слова «Объем финансирования на весь период реализации составляет – 111 409,2 тыс. рублей»  заменить словами «Объем финансирования на весь период реализации составляет – 110 526,2 тыс. рублей»;

-слова «2018 год 13 330,4 тыс. рублей» заменить словами «2018 год 13 808,9 тыс. рублей»;
-слова «2019 год 15 433,0 тыс. рублей» заменить словами «2019 год 16 589,7 тыс. рублей»;
-слова «2020 год 15 906,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год 13 797,9 тыс. рублей»;

-слова «2021 год 16 211,4 тыс. рублей» заменить словами «2021 год 15 801,3 тыс. рублей».
       1.5. В разделе 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Социализация детей- сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства на территории Бутурлиновского муниципального района»:
           за счет средств федерального бюджета составляет 4 511,4 тыс. руб.» заменить словами  за счет средств федерального бюджета составляет 3 263,8 тыс. руб.»;
         за счет средств областного бюджета составляет 106 897,8 тыс. руб.» заменить словами  за счет средств федерального бюджета составляет 107 262,4 тыс. руб.»;
         -слова «2018 г.:12 733,0 тыс. руб. – ОБ,  597,4 тыс. руб. - Ф.Б.» заменить словами «2018 г.: 13 625,0 тыс. руб. – ОБ,  183,9 тыс. руб. - Ф.Б.»;
-слова «2019г.:14 689,0 тыс. руб. – ОБ, 744,0 тыс. рублей – Ф.Б.» заменить слова «2019г.:16 176,0 тыс. руб. – ОБ, 413,7 тыс. рублей – Ф.Б.»;
        -слова «2020 г.:15 272,0 тыс. руб. – ОБ,  634,0 тыс. руб. - Ф.Б.» заменить словами «2020 г.: 13 423,0 тыс. руб. – ОБ,  374,9 тыс. руб. - Ф.Б.»;
-слова «2021г.:15 577,4 тыс. руб. – ОБ, 634,0 тыс. рублей – Ф.Б.» заменить слова «2021г.:15 412,0тыс. руб. – ОБ, 389,3 тыс. рублей – Ф.Б.».

          1.6. В подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания на территории Бутурлиновского муниципального района»:
 1.6.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года подпрограммы муниципальной программы) Паспорта подпрограммы 3:
-слова «Всего по подпрограмме, 99 420,1 тыс. руб.» заменить словами «Всего по подпрограмме, 101 405,1 тыс. руб.»;

-слова «местные бюджеты – 99 420,1 тыс. руб.» заменить словами «местные бюджеты – 101 405,1 тыс. руб.»;

-слова «2018 год – 14 220,1 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 14 280,1 тыс. руб.,»;

-слова «2019 год – 14 200,0 тыс. рублей» заменить слова «2019 год -14 205,2 тыс. рублей»;
-слова «2020 год – 14 200,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 15 159,9 тыс. руб.,»;

-слова «2021 год – 14 200,0 тыс. рублей» заменить слова «2021 год -15 159,9 тыс. рублей»;

 1.6.2. В разделе 3.5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
-слова «Общий объем финансирования подпрограмм составляет: (в ценах 2018 года): 99 420,1 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет – 0 тыс. руб., областной бюджет 0 тыс.руб., местные бюджеты – 99 420,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограмм составляет: (в ценах 2018 года): 101 405,1 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет – 0 тыс. руб., областной бюджет 0 тыс.руб., местные бюджеты – 101 405,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;»;

-слова «2018 год - всего, 14 220,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 220,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;» заменить словами «2018 год - всего, 14 280,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 280,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;»;
-слова «2019 год - всего, 14 200,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 200,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;» заменить словами «2019 год - всего, 14 205,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 205,2 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;»;

-слова «2020 год - всего, 14 200,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 200,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;» заменить словами «2020 год - всего, 15 159,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 15 159,9 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;»;

-слова «2021 год - всего, 14 200,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 14 200,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год - всего, 15 159,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет - 0 тыс. руб., местные бюджеты – 15 159,9 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб., средства физических лиц - 0 тыс. руб.;».

           1.7. В подпрограмме 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Бутурлиновского муниципального района»:
 1.7.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» Паспорта подпрограммы 4:

-слова «Всего по программе, 21 922,7 тыс. руб.» заменить словами: «Всего по подпрограмме, 27 213,8 тыс. руб.»;
-слова «областной бюджет – 17 502,6 тыс. руб.» заменить словами «областной бюджет – 21 195,0 тыс. руб.»;
-слова «местные бюджеты – 4 420,1 тыс. руб.» заменить словами «местные бюджеты – 6 018,8 тыс. руб.»;
-слова «2018 год - всего, 3 028,6 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 1 908,5 тыс. руб., местные бюджеты – 1 120,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год - всего, 3 627,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 273,7 тыс. руб., местные бюджеты – 1 353,8 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;
-слова «2019 год - всего, 2 843,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 293,1 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год - всего, 4 792,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 3 787,9 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;
-слова «2020 год - всего, 2 957,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 407,1 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2020 год - всего, 4 409,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 3 404,0 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;

-слова «2021 год - всего, 3 077,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 527,5 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2021 год - всего, 4 368,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 3 363,0 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.».
          1.7.2. В разделе 4.5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
-слова «Общий объем финансирования программ составляет: (в ценах 2018 года): 21 922,7 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования: областной бюджет – 17 502,6 тыс. руб., местные бюджеты – 4 420,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб. средства физических лиц - 0 тыс. руб.», заменить словами «Общий объем финансирования программ составляет: (в ценах 2018 года): 27 213,8 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования: областной бюджет – 21 195,0 тыс. руб., местные бюджеты – 6 018,8 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб. средства физических лиц - 0 тыс. руб.»;
-слова: « 2018 год - всего, 3 028,6 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 1 908,5 тыс. руб., местные бюджеты – 1 120,1 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами: «2018  год - всего, 3 627,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 273,7 тыс. руб., местные бюджеты – 1 353,8 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;
-слова «2019 год - всего, 2 843,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 293,1 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год - всего, 4 792,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет –  3 787,9 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;
-слова «2020 год - всего, 2 957,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 407,1 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2020 год - всего, 4 409,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет –  3 404,0 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;

-слова «2021 год - всего, 3 077,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет – 2 527,5 тыс. руб., местные бюджеты – 550,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.» заменить словами «2021 год - всего, 4 368,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет - 0 тыс. руб., областной бюджет –  3 363,0 тыс. руб., местные бюджеты – 1 005,0 тыс. руб., средства государственных внебюджетных фондов - 0 тыс. руб., средства юридических лиц - 0 тыс. руб.»;

 1.8. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

 1.8.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» Паспорта подпрограммы 5:

-слова «115 208,3 тыс. руб.» заменить словами «116 084,6 тыс. руб.»;

-слова «2018 год – 16 030,5 тыс. рублей, 2018 год –16 123,1 тыс. рублей», заменить словами «2019 год – 16 268,5 тыс. рублей, 2019 год – 17 055,0 тыс. рублей», «2020 год – 16 281,6 тыс. рублей, 2020 год –16 290,1 тыс. рублей», заменить словами «2021 год – 16 444,4 тыс. рублей, 2021 год – 16 290,1 тыс. рублей»,
          1.9. В подпрограмме 6 «Вовлечение молодежи в социальную практику»:

1.9.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» Паспорта подпрограммы 6:

-слова «7 000,0 тыс. руб.», заменить словами: «6 850,0 тыс.руб.»;

-слова «2019 год – 700,0 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 800,0 тыс. рублей».
-слова «2020 год – 1 000,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 900,0 тыс. рублей».

-слова «2021 год – 1 050,0 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 900,0 тыс. рублей».
         1.10 Изложить приложение к муниципальной программе, в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Штельцер И.Е.
Глав администрации Бутурлиновского
муниципального района

                                        Ю.И. Матузов
	Согласовано:

	Ульвачева И.А.

Бухарина Е.П.

Штельцер И.Е.
Барбашина О.И.

	Подповетная Л.П.

Исполнила: Доценко М.А.